Das in der Fachliteratur übersehene Fragment dürfte aus einer 
bislang unbekannten Ansegis-Hs. stammen. Da die Blätter ver
schollen sind, wird im folgenden der gesamte Text wiedergegeben, 
den Soyer aus der Hs. mitgeteilt hat:

l r"v Ansegisi abbatis capitularium collectio, 2,11, Schluß -
16, Anfang: directis nostri honoris causa honorem 
exhibeatis -  propter neglegentiam eorum qui legationes ad 
nos directas in suis mansionibus aut male recipiunt aut 
constitutam a nobis expensam non tribuunt (MGH Capit. 
1, S. 416 Z. 42 -  S. 417 Z. 32). Als einzige signifikante 
Variante vermerkt Soyer in Ansegis 2, 15 pluuium statt 
pliuium.

2r"v Ansegisi abbatis capitularium collectio, 2,23, 2. Teil -
26, Anfang: sint adiutores in omnibus fiant et quicumque 
prima et secunda uice de his a comite amonitus non se 
correxerit -  si quilibet episcopis aut comes ministerium 
suum per quodlibet impedimentum implere non possit, ad
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eos recurrat et com eorum (MGH Capit. 1, S. 419 
Z. 7-41; als Commemoratio missis data [a. 825] ed. 
MGH Capit. 1, Nr. 151, S. 308 Z. 12-29).
Ansegis 2, 25 hat Soyer wegen der zahlreichen Namen 
vollständig abgedruckt:
XXV. In Vesontiof quç est diocesis Bemoini archiepiscopi, 
Heiminus episcopus et Monogoldus cornes. In Mo[u]gon- 
tiay quae est diocesis Heitulfi archiepiscopi, idem Heitul- 
fiis episcopus et Rotbertus cornes. In Treueris, Hecti 
archiepiscopi et Adalbertus comes. In Colonia, Hada- 
boldus archiepiscopi et Eemundus cornes. In Remis, Ebo 
archiepiscopi, quando potuerit, et quando ei non licuerit, 
Hruttadus episcopus eius uice; et Rhuotfridus comes 
sit super sex uidelicet comitatus, id est Remis, Catho- 
lon, Suassion, Siluanectensis, Beluacus et Laudunum. Su- 
/?er quatuor uero episcopatus quç ad eandem dyocesim 
pertinent, id est Nouiomacensem, Ambianensem, Ter- 
uanensem et Cameracensem, Rangarius episcopus et 
Berengarius comes. Senones, Hieremias archiepiscopus 
et Donatus comes. Rotumacum, Willebertus archi
episcopus et Incobertus comes. Turonem, Landramnus 
archiepiscopus et Hruotbertus comes. Lugdunum, 7tf- 
rentasia et Vienna, Albricus episcopus et Richardus 
comes.

Literatur: J. Soyer, Un fragment des capitulaires de l’empereur Louis le Pieux 
(814-840) aux Archives départementales de Loire-et-Cher, in: Bulletin histori
que et philologique 1903 (Paris 1903) S. 466-468.

Bonn, Universitätsbibliothek, S. 402 Bo

12. Jh.; wohl Deutschland.
Pergament, 94 foll. (paginiert 1-187; erste, nicht gezählte Seite ohne Text), 240 
x 136-138 mm (192 x 101-105 mm), gotische Minuskel, 31 Zeilen. Lagen: 
H IV 175 + 2179 + II187. Kustoden: A (15) bis L (175) am Ende der Lagen, 
M (176) am Anfang der Schlußblätter.
Text in brauner Tinte, Korrekturen dunkler. Rote Rubriken, Initialen und 
Zahlen, einige Anfangsbuchstaben mit Akanthusblättem verziert.